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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

Č. BUDĚJOVICE
Stadion:  Střelecký ostrov
Kapacita stadionu:  6 681
Klubové barvy:  černá a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  10.
Trenér A-týmu:  Marek Nikl
Kapitán týmu:  Martin Králik

Posledním domácím soupeřem v základní části jsou 
České Budějovice. Zdejší fotbalový klub datuje své 
počátky nově až do roku 1899. Dlouho se nemohl 
trvaleji usadit v nejvyšší soutěži, to se povedlo až v 
roce 1992. Nejlepším umístěním je šestá příčka z let 
1994 a 1997. Po čtyřech letech v druhé lize se klub 
mezi elitu vrátil v roce 2019 a hned v první sezóně 
skončil po základní části sedmý, v nadstavbě pak ob-
sadil devátou příčku. Poté završil sezónu na třinácté, 
respektive desáté pozici.

Letos jsou Jihočeši aktuálně dvanáctí a touží po po-
sunu do prostřední skupiny. Na kontě mají 31 bodů, 
tedy o bod více než Zbrojovka. Je tedy možné, že 
dnešní měření sil není poslední, ale oba sokové se v 
nadstavbě ještě potkají.

V posledním duelu Budějovice rozdrtily Jablonec 5:1, 
předtím třikrát za sebou vyšly bodově naprázdno. V 
kádru najdeme zkušené hráče Horu, Sladkého či v 
Brně dobře známého Michala Škodu. Zastoupeno ale 
je i dravé mládí – například osmnáctiletý Čoudek se 
v minulém utkání poprvé zapsal mezi střelce. Nejlep-
ším střelcem je s pěti góly Čmelík.

Ve vzájemných duelech mají zatím navrch Brňané. V 
první lize se hrálo vesměs v časech samostatné sou-
těže, jen dva zápasy se hrály v rámci federální ligy. 
Spoustu bitev samozřejmě oba soupeři svedli i v lize 
druhé, naposledy v sezóně 2018/19. Letos na podzim 

zvítězili Jihočeši doma 3:2, na jaře v pohárovém čtvrt-
finále pak 2:1. A ovládli i doposud poslední vzájemný 
zápas v Brně (podzim 2020).

Z našeho kádru mají zkušenost s budějovickým fot-
balem Jakub Řezníček a Denis Granečný, oba tu hos-
tovali. Opačně na tom je již zmíněný Michal Škoda, 
který v Brně s několika přestávkami hrál v letech 2012 
až 2019.

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech:

 37 zápasů (14 – 12 – 11), skóre 57:40. Celkem 39 
zápasů (15 – 13– 11), skóre 63:42

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Richard Dostálek, Milan Pacanda, Pavel Holomek, 
Petr Křivánek – David Lafata, Karel Vácha (všichni 3 
branky)

Prošli oběma kluby: 

Jakub Řezníček, Denis Granečný – Michal Škoda.

Poslední vzájemný zápas: 

5. 11. 2022, České Budějovice – Zbrojovka 3:2. Bran-
ky: Havel, Hlavica vlastní, Hora – Ševčík, Texl.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro dnešní bulletin jsme k rozhovoru asi-
stenta trenéra Jožku Dojčana. Někdejší prvoligový 
fotbalista přišel do Brna v létě 2021 a hned v první 
sezóně pomohl Zbrojovce k postupu. V rozhovoru 
vám prozradí více o hráčské i trenérské kariéře a 
třeba o tom, jak si ve Zbrojovce zvykl.

---------------------------------------------------------

Jogi, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Jsem odchovancem Nitry, prošel jsem zdejší mláde-
ží až do prvního mužstva. Odtud jsem pak zamířil na 
základní vojenskou službu do Malacek, kde jsem byl 
rok.

Jaká byla vojna? S volnějším režimem, nebo klasic-
ká?

Normální vojna, klasika. Samozřejmě tam byl fotbalo-
vý oddíl, ale nebyli jsme extra zvýhodnění, jako třeba 
v Duklách. Měl jsem tu výhodu, že jsem měl celkem 
dobrou pozici, jednu chvíli jsem byl i velitelem čety 
a měl jsem režim jako vojáci z povolání. Ale ambici 
zůstat tam jako profesionální voják jsem neměl. Na 
vojnu si každopádně nemůžu stěžovat.

A kam tvoje cesta pokračovala dál?

Z vojny si mě vybral Inter Bratislava, kde jsem byl 
zhruba rok a půl. Pak jsem se vrátil do Nitry, obě to 
byla ligová mužstva. Bohužel pak přišlo vážné zranění 
kolene, po kterém už to nikdy nebylo ono, nedokázal 
jsem navázat na ten začátek kariéry, koleno mě už 
pak hodně zlobilo. Z Nitry jsem se vydal do Senice, 
která se stala jednou z mých nejoblíbenějších štací. 
Pasovalo mi to po fotbalové i lidské stránce, zůstal 

jsem tam nakonec žít, našel jsem si tam manželku. 
Už jsem se potom do Nitry nevracel.

Žiješ tam pořád?

Zhruba v polovině cesty mezi Senicou a Malackami, v 
Lakšárskej Novej Vsi.

Vraťme se ještě k fotbalové kariéře. Po Senici přišla 
ještě jednou liga, že?

Ano, v Rimavské Sobotě, kde jsme postoupili, ale to 
už bylo taky hodně o tom zranění. Je paradox, že ze 
všech tří ligových klubů už ani jeden v první lize nepů-
sobí, z toho je mi trochu smutno. Ale fotbalový život 
je takový. Po Rimavskej Sobotě jsem ještě hrával v 
druhé lize, za všechny jmenuju ambiciózní klub ŠK 
Močenok. Rok co rok postupovali z nejnižší soutěže 
až do druhé ligy, kde jsme bojovali o postup do první. 
Hrála se tehdy prolínačka, čtyři nejhorší z první ligy 
a čtyři nejlepší ze druhé. Postup nám utekl o nějaké 
tři body. Sešla se velmi silná parta bývalých ligových 
hráčů, dobrý kolektiv.

Pak už ovšem přišla na řadu kariéra trenérská.

Začínal jsem v Senici, když se kupovala licence na 
ligu. Devět let jsem trénoval dorostenecké týmy, za-
končili jsme to i mládežnickou Ligou mistrů. Dvakrát 
jsem navíc byl asistentem u mužů. Jednou u Pala 
Hapala s Otou Brunegrafem, podruhé pak u Eduarda 
Pagáče. Mám na to taky hezké vzpomínky a Senica 
zůstává po Nitře mým druhým domovem. Po těch 
devíti letech jsem pak působil ve Skalici, poté jsem 
dostal na výběr, jestli zůstat u mužů, nebo trénovat 
reprezentaci.
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A jak to dopadlo?

Rozhodl jsem se zkusit být hlavním trenérem u mužů. 
Mohl jsem tehdy vést slovenskou reprezentaci U16 a 
U17, dodnes to mám trochu v hlavě, že jsem to ne-
využil. Přece jen to byla šance na reprezentační tým, 
ale rozhodl jsem se takto. Ve Skalici jsem vydržel rok, 
skončili jsme třetí, pak jsem zamířil do Petržalky. Po 
skvělém startu se nám ale už tolik nedařilo a po se-
zóně jsme skončili. Laco Almási dal za podzim snad 
jedenáct gólů, vytáhli jsme ho z průměru.

Vedl jsi své svěřence i proti Zbrojovce?

Dvakrát, pokaždé ve Skalici. V létě jsme ještě proti 
trenérovi Pivarníkovi uhráli remízu 2:2, to se hrálo ně-
kde na vsi pod Brnem. V zimě pak na umělce u nás 
doma, to už trénoval Pavel Šustr.

Ve Zbrojovce jsi od roku 2021, předtím jsi působil 
mimo profesionální fotbal, že?

Po konci v Petržalce jsem pomáhal kamarádovi Juro-
vi Bartošovi v Lanžhotě. Bylo to fajn, hodně rodinné, 
zábavné. A pak mě oslovil Ríša Dostálek, se kterým 
jsme se znali ze studií, jestli bych mu nepomohl v 
Brně. A teď v létě už to budou dva roky.

A ať už to dopadne jakkoliv, vzpomínky zůstanou sil-
né.

Přesně tak. Musím říct, že v předchozích angažmá 
jsem toho taky zažil dost, užil jsem si tituly v mládeži 
a podobně. Ale postup s Brnem, to je pro mě zatím 
největší úspěch a zážitek. Perfektní parta, kádr, rea-
lizační tým i lidi v klubu, všichni jsme si fandili na-
vzájem. Bylo to nejhezčí fotbalové období, kdy člověk 
chodil s radostí do práce. I začátek ligy byl fantas-
tický, vlastně větší část podzimu. Bohužel na jaře se 
nám na to nepovedlo navázat, ale pevně věřím, že to 
ještě stočíme na svou stranu a dopadne to dobře.

Co bylo podle tebe příčinou, že jaro nevyšlo zatím 
podle představ?

Už na podzim jsme měli série zápasů, které jsme ne-
měli prohrát, ale vyšli jsme v nich bodově naprázdno. 

Zkrátka jsme prohráli zápasy, které jsme prohrát ne-
měli, v Hradci, v Budějovicích nebo s Olomoucí. Jak 
jsme měli občas štěstí, tak jsme pak měli i kupu smů-
ly, ale to je historie. Na jaře jsme bohužel i vinou zra-
nění klíčových hráčů nebodovali naplno v zápasech, 
které jsme papírově měli vyhrát. Věřím, že na závěr se 
zmobilizujeme a zvládneme to. Jsem rád, že někteří 
hráči pod námi zvedli svou hodnotu, je neuvěžitelné, 
jak se daří Řezňovi. Pevně věřím, že mu to vydrží i dál.

Nevadí ti každodenní dojíždění?

Vůbec, je to v pohodě. Musím říci, že rád řídím, vyčis-
tím si při tom hlavu, relaxuju. Do Brna mi to trvá ho-
dinu a deset minut, nejezdím nijak extra rychle, jsem 
spíš krajinkář, užívám si to. Kousek od domu najedu 
na dálnici a po té jedu pomalu až na stadion.

Když je potřeba v Brně přespat, řešíš to jak?

Nemám tu žádný azyl. Když ještě trénoval Ríša Dostá-
lek, přespával jsem u něj, případně na stadionu, ne-
mám problém si zajistit hotel nebo něco. Je to úplně 
v pohodě.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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MARTIN HAŠEKMARTIN HAŠEK

„Do utkání jsme šli v novém rozestavení, na kterém 
jsme pracovali od zápasu s Pardubicemi. Zápas se 
ale vyvíjel tak, že jsme jej přehodili nejprve na 4-1-4-1, 
ve druhé půli pak úplně zpátky. Domácí trestali naše 
chyby, především ty systémové. Útočili jsme s tím, že 
jsme si nepřipouštěli ztrátu míče a nebyli jsme tím 
pádem schopní se při ztrátě zajistit, soupeř nás ubrej-
koval. Pak už to byl rozjetý stroj, který se nám povedlo 
nějakým způsobem zarazit až ve druhé půli. A to už 
Slovan vedl 3:0 a nikam se netlačil. Dnes byl lepší a 
vyhrál zaslouženě. První gól byl od nás dárek, první 
trefa je hrozně důležitá. A my, místo abychom zacho-
vali chladnou hlavu a dohráli to třeba do poločasu a 
pak něco zkusili, jsme začali blbnout a bez zajištění 
se tlačit nahoru. Liberec nás potrestal dalšími parád-
ními góly.“

28. kolo F:L, neděle 23. 4. 2023, 16:00

Stadion U Nisy

 FC Slovan Liberec  3  (3)

 FC Zbrojovka Brno  1  (0)

Branky: 23. a 34. Frýdek, 29. Tupta - 89. Rondić (vl.).
Rozhodčí: Petřík - Vodrážka, Slavíček; Diváci: 1658.
Žluté karty: 88. Ghali - 45+2. Hlavica.

Sestava FC Slovan Liberec:

Vliegen – Ndefe, Plechatý (C), Purzitidis – Fukala (84. 
Polyák), Červ, Doumbia (46. Valenta), Frýdek (74. M. 
Kozák), Ghali – Olatunji (84. Varfolomejev), Tupta 
(65. Rondić).

Trenér FC Slovan Liberec:

Luboš Kozel

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Hlavica (46. Blecha), Tijani, Štěrba (73. 
Nečas), Hrabina – Alli (64. Fousek), Texl, M. Ševčík, 
Granečný – Řezníček (C) (46. Hladík), Falta.
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LIBEREC - ZBROJOVKA BRNO
28. KOLO F:L, 23. 4. 2023, STADION U NISY
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CHRUDIM A TÁBORSKO
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém duelu si 
připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. A dnes jdeme do finiše!

Po výhře ve Vlašimi a s Duklou čekal na Zbrojováky v závěru soutěže anglický týden, ve středu mířili do Chru-
dimi. Do utkání zasáhla opět řádně obměněná sestava, oba soupeři už měli své jisté – Chrudim vybojovala 
záchranu, Zbrojovka postup.

Do vedení šli domácí, ještě do půle ale srovnal po Řezníčkově asistenci Ševčík. Stejný hráč pak po pauze krás-
nou ranou dokonal obrat. Nešlo ovšem o obrat poslední – Chrudim dvacet minut před koncem po přímém kopu 
srovnala a v 81. minutě překonal Šimana vlastním gólem Štěrba. Zbrojovka tak popáté v sezóně vyšla bodově 
naprázdno.

 „Do zápasu jsme vstoupili špatně, hráli jsme pasivně. V úvodu poločasu jsme nechali soupeře hrát v našem po-
kutovém území, situace jsme řešili na poslední chvíli, odráželi jsme balony do rohu, do autu. Nebyla tam žádná 
myšlenka, soupeř kopal snad devět rohů. Než jsme se nadáli, byl poločas pryč. Z naší strany tam nebylo abso-
lutně nic, byl jsem velmi zklamaný z výkonu některých hráčů. To, že jsme na prvním místě s velkým náskokem, 
neznamená, že se můžeme prezentovat takovým výkonem. Poslali jsme do hry tři čerstvé hráče, zápas se začal 
vyvíjet malinko lépe, ale po našem vedení zase spadnul do průměru až podprůměru. Nechali jsme si dát laciné 
góly a prohráli jsme,“ hodnotil zápas trenér Dostálek

Sezónu pak Brňané uzavřeli duelem proti týmu, na jehož hřišti začínali. Pro některé hráče, kterým končila smlou-
va, to byl rozlučkový zápas, zároveň se už všichni těšili na závěrečný ceremoniál a předání pohárů a medailí pro 
vítěze FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY.

Brňané se dlouho dostávali do tempa a probral je až inkasovaný gól, kdy Berkovce překonal Liepa. NA druhé 
straně trefil Štepanovský z přímého kopu jen zeď a převaha Zbrojovky byla jinak spíše jalová, bez větších šancí.

To se změnilo ve druhé půli. Bylo znát, že Zbrojováci se s fanoušky chtějí rozloučit vítězně a nehodlají slavit 
postup prohrou. Po hodině hry poslal Řezníček míč do sítě po Fouskově centru, osmnáctým gólem tak stvrdil 
pověst nejlepšího střelce soutěže. Dokonat obrat mohl Fousek, Štepanovský a znovu Řezníček, skóre se už ale 
neměnilo a Brňané zakončili sezónu remízou. Pár minut po hvizdu přebral kapitán Řezníček oficiálně pohár pro 
vítěze – postup tak byl symbolicky završen.

A tím také končí letošní seriál, mapující první sportovní postup Zbrojovky od roku 1992. 

Díky za pozornost!
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Stalo se 26. dubna
26. dubna 1974 – narodil se Richard Dostálek, jedna z novodobých ikon klubu. V Brně odehrál celkem 174 zápasů 
a vsítil 40 branek, působil zde také jako trenér. Jako první kouč od dob Karola Dobiaše dovedl Zbrojovku sportovní 
cestou do první ligy, po solidním podzimu v první lize byl během jarní části od týmu odvolán.
26. dubna 1980 – Zbrojovka porazila doma Inter Bratislava 2:0 a pojistila si tak druhou příčku právě před tímto sou-
peřem. Branky střílel Jarůšek a Janečka.
26. dubna 1992 – narodil se Lukáš Matyska, mistr Juniorské ligy z roku 2013. K triumfu přispěl ve 33 duelech osmi 
brankami, v sezóně 2010/11 odehrál čtyři zápasy v nejvyšší soutěži.
Prošli oběma kluby
Pavel Mezlík – nejmladší hráč, který kdy naskočil do první lig v brněnském dresu. Debutoval jako patnáctiletý a dlou-
hé roky držel rekord i v rámci celé ligy. V Brně strávil šest sezón, po čtyřech letech v Českých Budějovicích se vrátil. 
Góly pomohl k výhrám v Plzni i se Spartou, celkem se trefil osmkrát.
Jakub Řezníček – nejlepší střelec ligy hostoval v Českých Budějovicích v letech 2012 a 2013, vstřelil pět branek. Do 
Brna přišel v létě 2015 a stal se hned nejlepším střelcem klubu, řádí také při svém druhém angažmá. Aktuálně je na 
devatenácti brankách.
David Horejš – ze dvanácti prvoligových sezón jich bývalý trenér Dynama strávil jedenáct v Českých Budějovicích. V 
roce 2005 se ovšem krátce přesunul do Brna, ve 22 zápasech jednou skóroval. Poté se na jih Čech vrátil. 
Jaroslav Černý – ze Slezska se přes Olomouc dostal do Brna, kde během tří sezón odehrál 51 zápasů a šestkrát se 
zapsal mezi střelce. V poslední sezóně vypadl ze sestavy a přešel do týmu našeho dnešního soupeře, kde naskočil 
do 42 duelů.
Martin Chrien – v obou klubech působil spíše krátce, pokaždé na hostování z Plzně. V sezóně 2014/15 nezabránil 
sestupu Jihočechů, o rok později pomohl třemi góly ve 24 zápasech Zbrojovce k solidnímu šestému místu v tabulce.
Michael Rabušic – v Brně vstřelil během deseti sezón tři branky, v roce 2019 se pak rázem ocitl v Českých Budějovi-
cích. Naskočil jen do šesti duelů, v nichž ovšem dvakrát skóroval.
Památné zápasy
20. srpna 1995, Boby Brno – České Budějovice 5:2. Hosté šli na Lužáneckém stadionu do vedení, poté ale začal 
brněnský koncert. Postupně se trefili Cupák, Dostálek, Wagner a dvakrát Pavel Holomek, byla z toho první výhra 
sezóny.
11. března 2007, 1. FC Brno – České Budějovice 5:0. Debutant Křížek v bráně Dynama zažil něco, co se většině gól-
manů nestane za celou kariéru – první dva inkasované góly byly vlastní. Další góly přidali Polách, Zelenka a Pacanda, 
byla z toho rekordní výhra Mazurova týmu.
1. září 2012, Zbrojovka Brno – České Budějovice 3:1. Brno po dobrém startu dvakrát prohrálo a potřebovalo zabrat. 
Byl to zápas premiér – první zápas hráli Glaser, Sus a Petr, Glaser rovnou dal i první gól. A první asistencí zařídil první 
trefu hlavou v kariéře pro Petra Švancaru. Švanci se trefil dvakrát, za Dynamo tehdy nastoupil i Kuba Řezníček.
28. února 2015, České Budějovice – Zbrojovka Brno 1:3. Zbrojováci vstoupili do jara prohrou s Duklou a byli v ošid-
né situaci. Návrat Pavla Zavadila ale přinesl klid, do brány se poprvé postavil Dušan Melichárek a góly Sýkory, Jugase 
a Malíka znamenaly komfortní náskok. Ten v závěru snížil Kladrubský, na výhře Brna to ale nic nezměnilo.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         SK SLAVIA PRAHA      28 19 5 4 78:24 62 

2         AC SPARTA PRAHA      28 18 8 2 65:27 62

3         FC VIKTORIA PLZEŇ      28 17 5 6 53:26 56 

4         BOHEMIANS PRAHA 1905    28 13 6 9 48:44 45 

5         1. FC SLOVÁCKO       28 12 7 9 34:35 43 

6         SK SIGMA OLOMOUC     28 10 10 8 42:34 40 

7         FC HRADEC KRÁLOVÉ     28 11 4 13 32:37 37 

8         FK MLADÁ BOLESLAV     28 9 8 11 37:40 35 

9         FC SLOVAN LIBEREC      28 9 8 11 36:39 35

10         FK JABLONEC        28 9 7 12 43:51 34 

11         FC BANÍK OSTRAVA      28 8 8 12 39:39 32 

12         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE   28 9 4 15 31:52 31 

13         FC ZBROJOVKA BRNO     28 8 6 14 39:54 30

14         FK TEPLICE        28 8 6 14 36:61 30

15         FK PARDUBICE        28 7 4 17 25:54 25

16         FC TRINITY ZLÍN       28 4 10 14 32:53 22

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

29. KOLO FORTUNA:LIGY

   25. 4. 2023 - Úterý
 
17:30   Teplice  - Mladá Boleslav 
17:30   Pardubice - Slovácko  
19:30   Baník Ostrava - Slavia Praha

 

    26. 4. 2023 - středa

17:30   Hradec Králové - Liberec k
17:30   Zbrojovka Brno - České Budějovice
17:30   Zlín - Bohemians 1905
17:30   Jablonec - Sigma Olomouc 
19:30   Sparta Praha - Viktoria Plzeň
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
FC Barcelona.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Spalovač mrtvol.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Finále Ligy mistrů: AC Milán - FC Liverpool.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Burger.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Doma na gauči.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Na můj jediný ligový gól ve Zlíně.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina 
nebo interpret?
Linkin Park.
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI



PROTECTION & CONSULTING, s.r.o
AZ TOWER SLAVÍ 10 LET S FOTOVOLTAICKOU ELEKTRÁRNOU OD NAŠÍ SPOLEČNOSTI

Mezi naše nejzajímavější projekty se řadí výšková budova AZ Tower, která je naprosto nepřehlédnutelnou 
dominantou  Brna.

• na jižní fasádě jsme instalovali 392 panelů o výkonu 89,7 kWp a celkové ploše 700 m2
• podle plánů dosáhla budova po dokončení 30 podlaží a výšky 111 m, čímž se stala nejvyšší výškovou 

budovou v Česku
• AZ Tower byl slavnostně otevřen 26. června 2013
• v dubnu 2014 byl mrakodrap jmenován jednou ze Staveb roku 2013 Jihomoravského kraje v kategorii Nej-

lepší stavba občanské vybavenosti
• v červnu 2014 se umístil na 9. místě v mezinárodní soutěži Emporis Skyscraper  Award pro rok 2013 




